РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс
Юргинский муниципальный округ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

администрации Юргинского муниципального округа
	от «
	14
	»
	11
	20
	23

	№
	664-р

О проведении муниципального конкурса

«Лучший госпаблик 2023 года»

             В целях в целях повышения мотивации профессиональной деятельности специалистов органов местного самоуправления, муниципальных учреждений и предприятий, работающих в социальных сетях, занимающихся созданием и развитием официальных сообществ (групп) в социальных сетях информационно-коммуникационной сети «Интернет»:

            1..Провести с 15.11.2023 до 15.12.2023 муниципальный конкурс «Лучший госпаблик 2023 года».

            2..Утвердить Положение о проведении муниципального конкурса «Лучший госпаблик 2023 года», согласно Приложению №1.
            3..Утвердить состав конкурсной комиссии по подведению итогов муниципального конкурса «Лучший госпаблик 2023 года», согласно Приложению №2.
           4. Финансовому управлению  Юргинского муниципального  округа (Е.В.Твердохлебов) произвести финансирование, согласно смете по соответствующим разделам бюджета (Муниципальная программа «Развитие административной системы местного самоуправления» от 31.10.2022 № 94-МНА, п. 2 Подпрограмма «Мероприятия Юргинского муниципального округа», п. п. 2.1.2 «Выплата денежных премий, целевых премий, приобретение целевых подарков, согласно приложению о наградной системе. Приобретение поздравительной продукции, сувениров, цветов), согласно Приложению №3.

            5..Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Юргинские ведомости», разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Юргинского муниципального округа.
            6..Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Юргинского муниципального округа по организационно-территориальным вопросам Ю.С. Гуньчихину.
	Глава Юргинского

муниципального округа

	Д.К.Дадашов

	Согласовано:

начальник правового управления

	Н.А.Байдракова

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к распоряжению администрации Юргинского муниципального округа

от 14.11.2023 N 664-р

ПОЛОЖЕНИЕ
о муниципальном конкурсе «Лучший госпаблик 2023 года»
І. Основные положения
1. Муниципальный конкурс «Лучший госпаблик 2023 года» (далее — Конкурс) проводится в соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 №8-ФЗ «Об обеспечения доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».

2. Организатором Конкурса является Администрация Юргинского муниципального округа.
II. Цели и задачи Конкурса
3. Конкурс проводится в целях повышения мотивации профессиональной деятельности специалистов органов местного самоуправления, муниципальных учреждений и предприятий, работающих в социальных сетях, занимающихся созданием и развитием официальных сообществ (групп) в социальных сетях информационно-коммуникационной сети «Интернет».

4. Конкурс проводится по номинациям:
4.1. «Лучшее сообщество в социальной сфере»;
4.2. «Лучшее сообщество территориального управления›;
4.3.  «Лучшее сообщество в иных сферах».
II. Участники Конкурса
5. В Конкурсе могут участвовать сотрудники структурных подразделений и подведомственных организаций (учреждений) Администрации Юргинского муниципального округа, наделенных правами юридического лица, работающие в социальных сетях, занимающиеся созданием и развитием официальных сообществ (групп) в социальных сетях «ВКонтакте» и «Одноклассники›, (далее — кандидаты), организующих и (или) обеспечивающих взаимодействие с жителями Юргинского муниципального округа в открытых источниках в информационно—коммуникационной сети «Интернет», информирующих население Юргинского муниципального округа о работе, проводимой Администрацией Юргинского муниципального округа, ее структурными подразделениями и подведомственными организациями, учреждениями и предприятиями округа.
III. Сроки проведения Конкурса
6. Конкурс проводится с 15 ноября 2023 года по 15 декабря 2023 года.
7. Оповещение о сроках и условиях участия кандидатов в Конкурсе осуществляется путем размещения информации на официальном сайте и в официальных сообществах в социальных сетях «ВКонтакте» и «Одноклассники› Администрацией Юргинского муниципального округа, средствах массовой информации.

8. Итоги Конкурса подводятся не позднее 15 декабря 2023 года.
IV. Условия участия в Конкурсе
10.  Конкурс проводится для всех сообществ (групп) в социальных сетях «ВКонтакте» и /или «Одноклассники», включенных в реестр госпабликов ЮМО.
Vl. Конкурсная
комиссия
11. Конкурсная
комиссия
состоит
из
председателя
комиссии,
заместителя председателя комиссии, секретаря комиссии и членов комиссии.

I 7. Конкурсная комиссия осуществляет следующие функции:
17.1. Осуществляет
оценку
кандидатов
путём
присуждения
баллов,
определяет победителей Конкурса в каждой номинация;

17.2. организует торжественное награждение победителей Конкурса. 18.Регламент работы определяется конкурсной комиссией самостоятельно.

19. Заседание конкурсной комиссии правомерно, если в его работе принимает участие более половины от общего числа членов конкурсной комиссии.

20. B случае отсутствия председателя конкурсной комиссии заседание комиссии проводит заместитель председателя.

21. Решение конкурсной комиссии
оформляется
протоколом
и подписывается председателем конкурсной комиссии, а в его отсутствие — заместителем председателя конкурсной комиссии.
VII. Проведение Конкурса и оценка работы кандидатов в соответствующих номинациях
22. Сообщества (группы) будут оцениваться по следующим критериям:
22.1. оформление
сообщества  (наличие  аватара,  обложки,  фирменного  стиля, описание сообщества, контактные данные) - максимально 10 баллов;
22.2. качество публикуемого контента (качество фото/видео, смысловое соответствие информации)   -  максимально 10 баллов;
22.3. вовлеченность аудитории - максимально 10 баллов;
22.4. регулярность публикации контента — максимально 5 баллов;
22.5. количество собственного контента организации — максимально 10 баллов;
22.6. нестандартные и инновационные подходы к привлечению и удержанию интереса аудитории (опросы, конкурсы, клипы, истории и прочее) – максимально 10 баллов;
22.7. взаимодействие с подписчиками (ответы на комментарии) — максимально 5 баллов;
22.8. за каждые 100 подписчиков - 5 баллов.

VIII. Подведение итогов Конкурса и награждение победителей
23. Оценка кандидатов проводится путем суммирования баллов, выставленных по каждому из критериев, указанных в пункте 22 настоящего Положения.

24. Победителем Конкурса в каждой номинации становится кандидат, набравший наибольшее количество баллов.

25. Пo итогам Конкурса победители в каждой номинации награждаются Дипломом администрации Юргинского муниципального округа и денежной премией 5 тысяч рублей в торжественной обстановке администрации Юргинского муниципального округа.
26. Результаты Конкурса публикуются на официальном сайте и в официальных сообществах в социальных сетях «ВКонтакте» и «Одноклассники› администрации Юргинского муниципального округа, средствах массовой информации не позднее 20 декабря 2023 года.
VIII. Подведение итогов Конкурса и награждение победителей
27. Оценка кандидатов проводится путем суммирования баллов, выставленных по каждому из критериев, указанных в пункте 22 настоящего Положения.

28. Победителем Конкурса в каждой номинации становится кандидат, набравший наибольшее количество баллов.

29. Пo итогам Конкурса победители в каждой номинации награждаются Дипломом администрации Юргинского муниципального округа и денежной премией 5 тысяч рублей в торжественной обстановке администрации Юргинского муниципального округа.
30. Результаты Конкурса публикуются на официальном сайте и в официальных сообществах в социальных сетях «ВКонтакте» и «Одноклассники› администрации Юргинского муниципального округа, средствах массовой информации не позднее 20 декабря 2023 года.
ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к распоряжению администрации Юргинского муниципального округа

от 14.11.2023 N 664-р

Состав конкурсной комиссии
муниципального конкурса «Лучший госпаблик 2023 года»

	Дадашов Дадаш Каипович

	глава Юргинского муниципального округа, председатель комиссии

	Гуньчихина Юлия Сергеевна
	заместитель главы Юргинского муниципального округа по организационно-территориальным вопросам, заместитель председателя комиссии

	Чайка Олеся Вячеславовна
	главный специалист организационного отдела администрации Юргинского муниципального округа, секретарь комиссии

	Члены комиссии

	Курина Юлия Андреевна

	пресс-секретарь главы Юргинского муниципального округа

	Алексеенко Елизавета Максимовна
	кинооператор  МАУК Юргинская межпоселенческая централизованная клубная система

	Мачекова Олеся Михайловна
	начальник организационного отдела АЮМО

	Галайда Анастасия Николаевна
	заместитель руководителя ЦУР Кузбасса